



பாரத மிகுமின் நிறுவனம்
திருச்சிராப்பள்ளி-14
(மனிதவள மேலாண்மை)

எண்: TP: HR: R: TA 2019

நாள்: 27/09/2019

சுற்றறிக்கை

பொருள்: பயிலுநர்கள் திருத்தச் சட்டம், 1973-ன் கீழ் 2019-2020 ஆண்டிற்கான
தொழில் பயிலுநர்கள் பணியமர்த்துதல் தொடர்பாக

பி ஹெச் இ எல் நிறுவனம், பயிலுநர்கள் பயிற்சி வாரியத்தின் (தெற்கு மண்டலம்) அறிவிப்பின்படி, 1973 ஆம் ஆண்டு பயிலுநர்கள் திருத்தச் சட்டம் 1973-ன் கீழ் புதிய பட்டதாரிகளுக்கு ஒரு வருடத்திற்கு பயிலுநர் பயிற்சி அளிக்கிறது. பயிற்சியளிக்கப்பட்ட பயிலுநர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்குவோ அல்லது வேலைவாய்ப்பில் முன்னுரிமை தரவோ பி ஹெச் இ எல் தரப்பில் எந்த உறுதியும் வழங்கப்பட மாட்டாது. மேலும், நிறுவனத்தில் வேலைவாய்ப்பைக் கோருவதற்கு பயிலுநர்களுக்கு எந்த உரிமையும் கிடையாது.

2019-2020 ஆண்டிற்கான பயிற்சி காலியிடங்களின் எண்ணிக்கை கீழே உள்ளது:

எண்.	துறை	காலியிடங்கள்	SC	ST	OBC	OC
1	Mechanical Engineering	160	30	2	43	85
2	Electrical & Electronics Engg. / Electronics & Inst. Engg.	30	6	0	8	16
3	Electronics & Communication Engg.	20	4	0	6	10
4	Computer Science Engg. / Information Technology	29	5	1	8	15
5	Civil	20	4	0	5	11
6	Modern Office Practice	1	0	0	0	1
Total		260	49	3	70	138

மேற்கண்ட பயிற்சி காலியிடங்களில், முறையே 19%, 1%, 27% மற்றும் 4% பட்டியல் சாதி, பட்டியல் பழங்குடியினர், பிற பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் மாற்றுத்திறன் பெற்றவர்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது.

வயது வரம்பு: 28/10/2019 தேதியின்படி 18 முதல் 27 வயது வரை. எஸ்சி / எஸ்டி விண்ணப்பதாரர்களுக்கு 5 ஆண்டுகள் தளர்வு மற்றும் ஒபிசி வேட்பாளர்களுக்கு 3 ஆண்டுகள் உயர் வயது வரம்பில் தளர்வு அளிக்கப்படுகிறது. மாற்றுத் திறனாளிகளைப் பொறுத்தவரை, 10 ஆண்டுகள் தளர்வு என்பது அதிக வயது வரம்பில் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கது.

தகுதி: விண்ணப்பித்த மற்றும் பயிற்சி வாரியத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட சம்பந்தப்பட்ட துறையில் பொறியியல் அல்லது தொழில்நுட்பத்தில் பட்டயம்,

பொது அறிவுறுத்தல்கள்:

1. பட்டயப் படிப்பு முடிந்த பின்னர் ஒரு வருடம் அல்லது அதற்கு மேல் பணி அனுபவம் பெற்றவர்கள் விண்ணப்பிக்க தகுதியற்றவர்கள்.
2. கடந்த மூன்று ஆண்டுகளில் அதாவது 2017, 2018 அல்லது 2019 ஆம் ஆண்டுகளில் பட்டயப்படிப்பில் தேர்ச்சி பெற்றவர்கள் மட்டுமே விண்ணப்பிக்க தகுதியுடையவர்கள்.
3. சாண்ட்விச் கல்வித் தகுதி ஏற்றுக்கொள்ளப்படமாட்டாது.

குறிப்பு: BOAT பதிவு எண் கொண்ட விண்ணப்பதாரர்கள் மட்டுமே பயிற்சிக்கு பரிசீலிக்கப்படுவார்கள். விண்ணப்பதாரர்கள் தங்களை BOAT போர்ட்டில் www.mhrdnats.gov.in இல் பதிவு செய்து விண்ணப்பத்தில் தங்கள் பதிவு எண்ணைக் குறிப்பிட வேண்டும்.

பயிற்சிக் காலம்: ஒரு ஆண்டு

உதவித்தொகை: ரூ. 4000/- பிரதி மாதம் சேர்ந்த நாள் முதல்

தேர்வு முறை: இந்தத் திட்டத்தின் கீழ் பட்டதாரி பயிற்சியாளர்களைத் தேர்ந்தெடுப்பது, இயக்குநர், பயிற்சி வாரியத்தால் சுட்டிக்காட்டப்பட்ட வரைமுறைகள் மற்றும் வழிகாட்டுதல்கள் அடிப்படையில் நிர்வகிக்கப்படும்.

விண்ணப்பித்தல்: விண்ணப்பதாரர்கள் ஆன்லைனில் <https://trichy.bhel.com> இல் விண்ணப்பிக்க வேண்டும். விண்ணப்பதாரர்கள் தங்கள் விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிக்கும் முன் இணைப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள அனைத்து வழிமுறைகளையும் படிக்க வேண்டும். இந்த சேர்க்கை முடியும் வரை விண்ணப்பதாரர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகள் மற்றும் மொபைல் எண்ணை செயல்பாட்டில் வைத்திருக்க அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள். அனைத்து கடிதங்களும் பதிவு செய்யப்பட்ட மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் மொபைல் எண்களுக்கு அனுப்பப்படும்.

Online application link is available in the BHEL website <https://trichy.bhel.com> and the last date for submitting the online application is **11.10.2019**.

ஆன்லைன் விண்ணப்ப இணைப்பு BHEL-ன் வலைத்தளமான <https://trichy.bhel.com> இல் இருக்கிறது மற்றும் ஆன்லைன் விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பிப்பதற்கான கடைசி தேதி 11.10.2019 ஆகும்.

முக்கிய நாட்கள்:

ஆன்லைன் விண்ணப்ப துவக்க தேதி	27/09/2019
ஆன்லைன் விண்ணப்பத்தை முடிவு தேதி	11/10/2019
தெரிவான விண்ணப்பதாரர்களின் பட்டியலை வெளியிடுதல் (சான்றிதழ் சரிபார்ப்புக்கு)	16/10/2019
உத்தேச சான்றிதழ் சரிபார்ப்பு துவக்கம்	21/10/2019
உத்தேச சேரும் தேதிகள் துவக்கம்	28/10/2019

தகவலுக்காக:

Dr. S. Srinivasan
கூ. பொ. மே. (ம.வ & மருத்துவம்)



விநியோகம்:

அனைத்து ஊழியர்களுக்கும் அறிவிப்புப் பலகை மற்றும் விண்ணப்பிப்பதற்கான விவரங்களைப் பற்றி



BHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED
TIRUCHIRAPPALLI – 14
HUMAN RESOURCE MANAGEMENT

No: TP: HR: R: TA 2019

Date: 27/09/2019

CIRCULAR

Sub: Engagement of Technician Apprentice under the Apprentices (Amendment) Act, 1973 for the year **2019-2020**

As per notification of Board of Apprenticeship Training (Southern Region), BHEL provides one year Apprenticeship Training to fresh 3 years Diploma Holders under the provisions of the Apprentices (Amendment) Act, 1973. There is no obligation on the part of BHEL to offer employment or preference in employment to the Apprentices who are so trained or no obligation on the part of the apprentice to take up employment in the company.

Number of training vacancies to be filled for the year 2019-2020 is as below:

No.	Discipline	Training vacancies	No. Reserved for			
			SC	ST	OBC	OC
1	Mechanical Engineering	160	30	2	43	85
2	Electrical & Electronics Engg. / Electronics & Instrumentation Engg.	30	6	0	8	16
3	Electronics & Communication Engg.	20	4	0	6	10
4	Computer Science Engg. / Information Technology	29	5	1	8	15
5	Civil	20	4	0	5	11
6	Modern Office Practice	1	0	0	0	1
Total		260	49	3	70	138

Out of the above training vacancies, 19%, 1%, 27% and 4% are reserved for Scheduled Caste, Scheduled Tribes, Other Backward Class and Physically Challenged candidates respectively.

Age limit: Between 18 and 27 years as on 28/10/2019. A relaxation of 5 years is admissible to SC/ST candidates and 3 years for OBC candidates in the upper age-limit. In the case of physically Challenged persons, a relaxation of 10 years is admissible in the upper age-limit.

Qualification: A Diploma in Engineering in the concerned discipline for which applied, recognised by Board of Apprenticeship training.

General Instructions:

1. Candidates possessing work experience of one year or above after completion of diploma are not eligible.
2. Candidates who have passed their diploma, only in the last three years i.e. 2017, 2018 & 2019 are eligible to apply.
3. Sandwich courses are not eligible.

NOTE: Candidates with BOAT registration number alone will be considered for the training. The applicants have to register themselves in **BOAT Portal** www.mhrdnats.gov.in and mention their registration number in the application.

Period of training : One Year

Stipend payable : Rs. 4000/- per month from the date of joining

Selection Criteria : The selection of Technician Apprentices under this Scheme will be governed by the criteria and guidelines as indicated by the Director, Board of Apprenticeship Training.

Application: In addition to register in BOAT Portal www.mhrdnats.gov.in candidates should apply online at <https://trichy.bhel.com> Candidates should also read all instructions given in the link before submitting their applications. Candidates are advised to keep their E-mail IDs & Mobile number active till the completion of this induction. All correspondences will be sent to the registered E-mail ID & mobile numbers.

Online application link is available in the BHEL website <https://trichy.bhel.com> and the last date for submitting the online application is **11.10.2019**.

Key Dates:

ONLINE APPLICATION OPENING DATE	27/09/2019
ONLINE APPLICATION CLOSING DATE	11/10/2019
PUBLICATION OF SHORTLISTED CANDIDATES LIST (FOR CERTIFICATE VERIFICATION)	16/10/2019
TENTATIVE CERTIFICATE VERIFICATION STARTS FROM	21/10/2019
TENTATIVE JOINING DATES FROM	28/10/2019


AGM (HR & Medical)

Distribution:

All Employees through Notice Boards & Mail Desk